In quorum testimonium presentes litteras nostri sigilli iussimus munimine ro-
borari. 

Datum apud Villam novam Chillionis die septima mensis octobris anno do-
mini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo.
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Per dominum presentibus dominis priore Burgeti, baillivo Waudi, P. de Muris,
P. de Ponte, P. Fuserii et Anth[onio] Champion.

AC La Tour-de-Peilz, Série parchemins, P56, 

parchemin original,

 49 x 44,5 cm, fragment de
sceau pendant du comte Amédée VI de Savoie. – 

 Copie: 

AC Vevey, Bleu Ga 80, fol. 4–5, Registre
de Chillon établi en 1382. 

Copie

 et trad. française: AC La Tour-de-Peilz, E8, fol. 28–35.

Ed. MDR XXVII, p. 168–172, d ’après la copie de 1382.   

a

quod a

 in E8.

b

continetur

 in E8.

c

mot illisible.

d

lisez 

quibuscumque.

e

potentes

 in Vevey.

1

Cf. no 229 supra.

2

Ibidem, en part. art. 1. 

3

Cf. no 232 supra.

4

Consécration d’un statut personnel et non territorial. 

245. Amédée VI renonce à nouveau à tout droit sur la succession et sur 
les biens des usuriers.

1

1382 [st. ann.] / 1383 [n. st.] janvier 6. Morges

Nos Amedeus comes Sabaudie [...] cupientes burgenses nostros Turris favore
benigno tractare, eis poscentibus humiliter, damus, concedimus et largimur qui-
buscunque personis habitantibus infra dictam villam Turris et que ibidem impo-
sterum habitabunt dictum libertatis punctum et capitulum, declarantes et eciam
ampliantes quod nec nos nec successores nostri iure aliquo seu forma seu causa
aliqua vel occasione possumus deinceps per nos vel alium ipsos habitantes infra
dictam villam vel qui imposterum habitabunt perpetuo vel aliquem ipsorum eo-
rumve successores vel heredes vel alicuius ipsorum nec eciam bona mobilia vel
immobilia nomina seu debita vel alia qualiacumque inquietare, turbare, barare,
saysire, molestare vel aliter impedire ea occasione quod ipsi vel aliquis ipsorum
seu heredes vel successores eorum fuerint, sint vel esse dicantur vel presumantur
usurarii olim, nunc vel infuturum publice vel oculte vel contractus aliquos usu-
rarios fecisse vel exercuisse dicantur modo seu colore aliquo sive forma; quiny-
mo si nos vel predecessores nostri aliquo iure vel aliqua causa seu modo aliquo
vel consuetudine aliqua ius aliquod habuerimus, habemus vel habere possumus
vel eciam nos et successores nostri habere possemus aliqualiter in futurum in per-
sonis, bonis et rebus ipsorum quibuscumque ac eciam successores eorumdem
racione, colore et occasione predictorum, nos dictus comes, pro nobis et succes-
soribus nostris perpetuo iure, modo et forma quibus melius possumus ipsos et
successores eorum et cuiuslibet eorumdem et bona eorum et cuiuslibet ipsorum
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a predicto iure omnique racione, accione et dreytura in ipsis et bonis ipsorum
tam nos quam successores nostri occasione predictorum habemus vel habere
possemus in futurum liberamus, quittamus et absolvimus per pactum reale et per
acquilianam stipulacionem interpositam et acceptilacionem legitime sub-
secutam.